Порядок організації заходів відновлення України пропонується прив’язати до змісту Законів
України, а саме: Закон України від 12.05.2015 № 389-VIII “Про правовий режим воєнного
стану”; Закон України від 06.12.1991 № 1932-XI “Про оборону України”; Закон України від
21.10.1993 № 3543-XII “Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію”.

Повоєнне відновлення України після підписання домовленостей щодо припинення
вогню доцільно розбити на три етапи (рис. 1, рис. 2):